Sustinere  
multā &  
poenam.

F. SYLVIVS IN ORAT. CIC.

dine abstraxerit. Iubes enim eum bene sperare, & bono es-  
se animo, quod scio te non frustra scribere solere. memini  
enim iisdem fere verbis ad me te scribere, meq; tuis literis  
bene sperare non frustra esse iussum. Laboro equidem Re-  
gis Deiotari causa, quo cum mihi amicitiam Respub. con-  
ciliauit, hospitium voluntas vtriusq; coniunxit, familiarita-  
tem consuetudo attulit, summam vero necessitudinem ma-  
gna eius officia in me & in exercitum meum effecerunt:  
sed cum de illo labore, tum de multis amplissimis viris,  
quibus semel ignotum a te esse oportet, nec beneficium tuum  
in dubium vocari, nec hærere in animis hominum sollicitu-  
dinem sempiternam: nec accidere, ut quisq; te timere incipi-  
at eorum, qui semel a te sint liberati timore. Non debeo C.  
Cæsar, quod fieri solet in tantis periculis, tentare, quonam  
modo dicendo misericordiam tuam cōmouere possim. nihil  
opus est. occurere ipsa solet supplicibus & calamitosis, nul-  
lius oratione euocata. propone tibi duos reges: & id ani-  
mo contemplare, quod oculis non potes: dabis profecto  
misericordiae, quod iracundiae negasti. Multa sunt tuæ cle-  
mentiae monimenta, sed maxime eorū incolumentates, qui-  
bus salutem dedisti: quæ si in priuatis gloriosa sunt, multo  
magis commendabuntur in Regibus.

Reputo.'

Hæc ille reputans) & pro id est dies & noctes cogitans: est enim reputare,  
repetere & reueluere animo: non aestimare vtyulgus abutitur. Quo qui-  
dem animo) magno, graui, constanti. Exemplum literarum) a doctis saepi-  
us dicitur, q; exemplar, q;vis hoc quoq; visitatum sit, vt scribimus in Com-  
mentariis in Epistolas Politiani. Dedit) In Hispania, cuius insignis vrbs  
Taraco est, cum Cr. Pompeii liberis bellum gerens. Se magis exerit) id  
est erectiore & maiore animo fuerit. Iubes) tuis literis. Memini scri-  
beret & poetis & oratoribus visitatus est, q; memini scriptisse. q;vis inimici ca-  
dum Vallam vt scribebat aliter impulerit. Iisdem fere verbis) Cæsar ex Ae-  
gypto ad Ciceronem misit literas, in quibus scriptum erat, vt Cicero idem  
esset, qui fuisset, vt est in oratione pro Q. Ligario. Quo cum mihi amicitia

Memini.

Respub.conciliavit).i.que habeo amicū,quia eā nostra ciuitas amat. Hospitij cōtiū voluntas vtriusq; coniūxit) Coniūgendi hospitij mos ille fuit,vt quum iungendi quis peregre proficeretur , e seruis aliquot præmitteret ad urbem eā vbi mos diuersurus esset,qui inquirerēt,an domini hospes amicus patern⁹ ibi quisq; esset. Si nullus erat,querebant diuersorū: si nullum erat, magistratū adeūtes hospitalitatē postulabant, sibi vero quāq; a magistratibus traditā cupiebant. Nonnūq; tamen vsu veniebat,vt vtriusq; hospitū voluntate hospitatis iūgeretur,quā vterq; alterius virtute illectus hanc hospitalitatē postulat. Illud etiā contingit aliq;e in vna ciuitate multos habere hospites, vt Cn.Pompeius,C. Cæsar,M.Cicero Deiotari hospites fuerūt. Has autem hospitalitates in Gallograecia potius q; Romiæ initas fuisse arbitror, cū Pōpeio aduersus Mithridatem.cū Cæsare aduersus Pharnacem,cū Cicerone in Ciliciam proficiscenti. Voluntas vtriusq;) Magis officiosa est hospitalitas que vtriusq; hospitū volūtate q; que iussu magistratus iūcta est. Hęc enim cū amicitia coniunctissima est . Officia eius in me&c.) id est beneficia que in me meūq; exercitu cōtulit,quā ego Proconsuli rē in Ciliciam,aut illic cum exercitu essem.Cicero in Philippica.xj.de Deiotaro scribēs. Fuimus, inqt, nuper ego & M.Bibulus in propinquis finitimisq; prouinciis,ab eocē Rege adiuti sumus & equitatu & pedestribus copiis .Quum Parthi cū omnibus fere suis copiis Euphratē transiſent,Deiotarus ad Ciceronē Legatos misit se cū omnibus suis copiis in eius castra venturū esse.Vt ait idē Cicero libro Epistolarū familiariū.xv. Quibus semel ignotū a te esse oportet)i. quibus quā semel ignoueris,nō oportet in discrimē vocari,vt aliquo defencēte vel postulante,tu iis iterū ignoscas. Q uod fieri solet in tātis periculis) In causa capitali iudicū irā accusator,eorū misericordiā patronus commouet. Duos reges).i.duos Deiotaros patrē & filiū. Dabis,misericordiē qđ iracudiē negasti) Hęc cōtrariū exornatio vīm habet maiore. Ea autē sententia est,Tu iratus Deiotarum regno non priuasti,nec tu eū misericors priuabis. In priuatis) id est in hominibus magistratum nullum gerentibus.